
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

terça-feira, 12 de abril de 2022 Ano VIII - Edição nº 00777 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0156435E46C6495CA929AF3EA3E9545



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00777 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018-2022.

• PORTARIA Nº 164/2022

 - “Dispõe sobre a nomeação de servidores para ocupar cargos em provimento comissionado na estrutura da secretaria municipal de
educação, e dá outras providências.”

• PORTARIA Nº 165/2022

 - “Dispõe sobre a nomeação da conselheira tutelar, em substituição da conselheira ANABEL AMORIM DOS SANTOS, e dá outras
providências.”

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0156435E46C6495CA929AF3EA3E9545



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00777 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Pregão Presencial

AVISO DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2022 

 
A  Comissão  Permanente  de  Licitação  do  Município  de  Barra  do  Mendes,  Estado  da  Bahia, 
através  de  seu  Pregoeiro,  comunica  aos  interessados  que  a  licitação  referente  ao  Pregão 
Presencial nº 018/2022, devidamente publicada no Diário Oficial do Município, no dia 31 de 
março  de  2022,  que  teria  abertura  em  18/04/2022,  objetivando  o    FUTURAS  E  EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES  DE  MATERIAL  DE    EXPEDIENTE(PEPELARIA  EM  GERAL),  PARA  SUPRIR  AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS  MUNCIPAIS DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES – BAHIA, 
fica  SUSPENSA  temporariamente  em  virtude  de  adequação  e  correção  de  planilhas  que 
culminará consequentemente em alterações no Edital, em conformidade com art. Art. 41 da 
Lei  nº  8.666/93  e  art.  12  do Decreto  Federal  nº  3.555/2000. O  Edital  será  republicado  com 
uma  nova  data  para  abertura  do  certame,  conforme  Art.  21,  §4º  da  Lei  8.666/93. Maiores 
informações e esclarecimentos serão prestados no Departamento de Compras e Licitações do 
Município, situado à Rua Álvaro Campos de Oliveira ‐ BA, ou pelo telefone (XX74) 3654‐1189 
ou  pelo  e‐mailpmbm.licitacoes@gmail.com  no  horário  de  08:00  às  13:00  horas.  Barra  do 
Mendes – Ba, 11 de abril de 2022 – Edésio Micael Szervinsks Mendonça ‐ Pregoeiro. 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EC8BBE1AC2ADD8C1049AE93973881BD

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00777 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00777 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Portaria

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do Mendes – Ba 
Telefone: (74) 3654-1185 

PORTARIA Nº 164/2022 

 

“Dispõe sobre a nomeação de servidores para 

ocupar cargos em provimento comissionado na 

estrutura da secretaria municipal de educação, e dá 

outras providências.” 

 

O PREFEITO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e constitucionais e usando a competência que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município de Barra do Mendes, e; 

Considerando o disposto na Lei 923 de 30 de dezembro de 2021, que 

trata da Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, ELZI DURÃES DE SOUSA, CPF sob nº 

***.444.695-**, CadM 1013, para exercer o cargo de Secretário(a) Escolar NM CC-6 da 

Escola Municipal Dalila Dulce de Oliveira - 29058376. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Mendes 
12 de abril de 2022 

 

 ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO 
MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 
Gabinete do Prefeito  
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

786DA2242475170CE1120A631AC87358

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00777 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00777 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do Mendes – Ba 
Telefone: (74) 3654-1185 

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
VALNEIDE DE SOUZA PEREIRA 
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
JHANDER ANDERSON DE SOUSA MOURA  

CHEFE DE SETOR PESSOAL 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

786DA2242475170CE1120A631AC87358

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00777 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00777 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Portaria

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do Mendes – Ba 
Telefone: (74) 3654-1185 

PORTARIA Nº 165/2022 

 

“Dispõe sobre a nomeação da conselheira tutelar, 

em substituição da conselheira ANABEL AMORIM 

DOS SANTOS, e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e constitucionais e usando a competência que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município de Barra do Mendes, e; 

Considerando o disposto na Lei 12.696, de 25 de julho de 2012, que 

dispõe sobre os Conselheiros Tutelares, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a partir do dia 7 de abril de 2022, CIRILIA 

SODRE BARRETO, CPF sob nº ***.473.105-**, CadM 2267, para exercer o cargo de 

Conselheira Tutelar em substituição da Conselheira Anabel Amorim dos Santos, que se 

encontra sob Licença Maternidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Mendes 
12 de abril de 2022 

 

 ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO 
MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 
Gabinete do Prefeito  
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0156435E46C6495CA929AF3EA3E9545



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00777 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do Mendes – Ba 
Telefone: (74) 3654-1185 

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
LEIDE GOMES MARTINS 

SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

JHANDER ANDERSON DE SOUSA MOURA  
CHEFE DE SETOR PESSOAL 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0156435E46C6495CA929AF3EA3E9545


		2022-04-12T10:43:55-0300




